



KARNATAKA GRAMEENA BANK

ಕರ್ನಾಟಕ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್

Scheduled Bank Owned by Government

REF: KAGB/HO/AIW/PN/01/2025-26

Date: 01/01/2026

Public Notice

**Notice is hereby issued to all the customers of erstwhile Banks now
Karnataka Grameena Bank**

The Government of India vide Notification No. 1064, F No.7/6/2024/(5)-RRB Dated 05.04.2025 has notified the amalgamation of Karnataka Gramin Bank and Karnataka Vikas Grameena Bank in the state of Karnataka with its new name as “**Karnataka Grameena Bank**” under the sponsorship of Canara Bank w.e.f 01.05.2025 with its Head Office at Ballari.

As per the Reserve Bank of India directive the validity of cheque books with old MICR codes is valid up to 31.01.2026. Accordingly, customers were informed through Public Notice. We once again request all the customers to exchange their old cheque books for new ones with updated Bank name, MICR and IFSC codes within due date.

:: IMPORTANT ::

- New cheque books shall bear new Bank IFSC codes (PKGBXXXXXXX) and MICR codes (XXX697XXX).
- Cheque books issued with old MICR codes and Bank name of erstwhile Banks will not be valid after January 2026.

Please visit your home branch to obtain the updated cheque books and avoid any inconvenience. The bank will not be responsible for any claims arising from cheque rejections after 31.01.2026.

Assuring you of our best services always.

Sd/-

**General Manager
Karnataka Grameena Bank**

www.karnatakagb.bank.in
Ph: 08392-236407
Email: fmw.accounts@kgbk.in

Wing Name: Accounts &
Investment wing
Head Office: Ballari

Karnataka Grameena Bank,
Head Office, #32 Sangankal Road,
Gandhinagar, Ballari
Karnataka- Pin Code.583103

ಕರ್ನಾಟಕ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್,
ಪ್ರಧಾನ ಕಛೇರಿ, #32, ಸಂಗನಕಲ್
ರಸ್ತೆ, ಗಾಂಧಿನಗರ, ಬಳ್ಳಾರಿ
ಕರ್ನಾಟಕ ಪಿನ್‌ಕೋಡ್: 583103

Follow us on: karnatakagrameenabank karnatakagbank karnatakagbank karnatakagbank



ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸೂಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನ - ಎಲ್ಲಾ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 1064, ಎಫ್ ಸಂಖ್ಯೆ 7/6/2024/(5)-RRB ದಿನಾಂಕ 05.04.2025 ರ ಪ್ರಕಾರ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿನ “ಕರ್ನಾಟಕ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್” ಮತ್ತು “ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಕಾಸ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್”ಗಳನ್ನು ವಿಲೀನಗೊಳಿಸಿ, “ಕರ್ನಾಟಕ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್” ಎಂಬ ಹೊಸ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಪ್ರಾಯೋಜಕತ್ವದಲ್ಲಿ 01.05.2025 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಪ್ರಧಾನ ಕಚೇರಿ ಬಳ್ಳಾರಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ.

ಭಾರತೀಯ ರಿಸರ್ವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿರ್ದೇಶನದ ಪ್ರಕಾರ, ಹಳೆಯ MICR ಕೋಡ್‌ಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಚೆಕ್ ಪುಸ್ತಕಗಳ ಮಾನ್ಯತೆ 31.01.2026 ರವರೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಕುರಿತು ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಕಟಣೆ ಮೂಲಕ ಈಗಾಗಲೇ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ, ಗ್ರಾಹಕರು ತಮ್ಮ ಹಳೆಯ ಚೆಕ್ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹೆಸರು, MICR ಮತ್ತು IFSC ಕೋಡ್‌ಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಹೊಸ ಚೆಕ್ ಪುಸ್ತಕಗಳೊಂದಿಗೆ ಬದಲಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ವಿನಂತಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ.

:: ಪ್ರಮುಖ ಸೂಚನೆ ::

- ಹೊಸ ಚೆಕ್ ಪುಸ್ತಕಗಳು ಹೊಸ ಬ್ಯಾಂಕ್ IFSC ಕೋಡ್ (PKGBXXXXXXX) ಮತ್ತು MICR ಕೋಡ್ (XXX697XXX) ಹೊಂದಿರುತ್ತವೆ.
- ಹಳೆಯ MICR ಕೋಡ್ ಮತ್ತು ಹಿಂದಿನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾದ ಚೆಕ್ ಪುಸ್ತಕಗಳು ಜನವರಿ 2026 ನಂತರ ಮಾನ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನವೀಕರಿಸಿದ ಚೆಕ್ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಅನಾನುಕೂಲತೆಗಳನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ದಯವಿಟ್ಟು ನಿಮ್ಮ ಶಾಖೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ.

31.01.2026 ನಂತರ ಚೆಕ್ ತಿರಸ್ಕಾರದಿಂದ ಉಂಟಾಗುವ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆಗಳಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಯಾವುದೇ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಯಾವಾಗಲೂ ನಮ್ಮ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಸೇವೆಗಳ ಭರವಸೆ ನೀಡುತ್ತೇವೆ.

Sd/-

ಜನರಲ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್
ಕರ್ನಾಟಕ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್